INDICAÇÃO Nº 017/2011

                                             Senhor Presidente

            Solicito à mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Senhor Antonio Domingos

Debastiani, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências no

sentido de viabilizar o atendimento fonoaudiológico para os professores que estiverem

precisando e ou promova um trabalho de prevenção das cordas vocais dos profissionais

da área da educação.

                                            JUSTIFICATIVA

          Verificando a rouquidão e falha na articulação fonética

devido ao uso excessivo da voz de alguns de nossos professores, solicito a vossa

excelência que promova um trabalho junto a fonoaudióloga que trabalha no município,

para que esta ensine aos profissionais da área da educação técnicas de prevenção da voz

que é a ferramenta essencial de trabalho dos profissionais da área da educação.

      Sala de sessões, 04 de fevereiro de 2011.

                                        Cristina Riemer Chernaki Passador

                                                             Ver. DEM